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тне* до роботи негайно. Скли
каймо мііінгм, організуймо ко
мітети безробітних! Навіть ко
ли ви переїзджаєте з місця на 
місце, ви повинні тримати 
звязок з іншими безробітними. 
Всі мітінгн нехай виберуть по
гані заАрів, делегатів, які по
винні організувати і тих, що 
працюють і безробітних. Став
те свої домагання 
за них
иіись в Індустріальну Юнію Лі
сових і Рідьних Робітників ми 
зможемо щось вибороти.
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Червоної, як перелякалась 
“Нова Зоря".

населенню. Була пушена в рух сильна виборча машина, створе- 
"Меклін Мегезін" певно с добре осв<-

іцо се-

UKRAINIAN LABOR NEWS день, а мінімальної тижневої 
платні. Для жонатих $25 і $2 
на кожну душу в родині і по 
$16 для нежонатих. " -

Ми мусим* домагатися: «
. Заборони викидання безро

бітних з помешкань за немила- 
чення ренти.

Скасування усіх законів, що 
забороняють робітничій кля і 
організуватися й страйку ват і. 
Скасування усіх законів, яких 
вживають для заборони піке
тування.

Скасування усіх законів, я- 
ких вживається для заборони 
свободи слова, преси, зібрань 
робітничої кляси.

Міські вулиці й парки, а усіх 
містах Канади повинні бути 
проголошені відкритими для 
робітничих мітінгів і демон 
страцій.

Скасування депорташнног і 
закону.

Робітники, ми мусимо* бра-

■ Гни і на мільйонами долар»*
ломлений щодо тої виборчої машини, коли віє писав, 
горінні домініяльні вибори коштуватимуть девять МІЛЬЙОНІВ 
доларів Ми не думаємо, що він оповідав казку. • .

І доки працюючі Канади не зрозуміють головної суті отій 
а-мократичної машини, чи то консервативної, чи ліберальної, 
машини капіталістичної, ДОТИ в парламентах сидітимуть адво
кати, докторі, пдуїішики, купці, фабриканти Й “джентлменн" 
та видавитимуть Іакони, від яких тріщатиме робітнича та фар

г-
|Еамом. * -

M-Gwh, BnWT. m Плохая жізнь!
І така вже “плохаа", що:
“Стоїмо тепер скамянілі од 

холоду 
в “Новій Зорі"'.

Воно, ніби й правда, я ду
маю... Морозить тепер нссо'гір- 
ше. можна н камянітн собі з 
богом. .....

Біда тільки, що "потопа"

Subscription per year
признаються попи

Telephone: 61 466
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УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Боріться 
Тільки зорганізував-

мерська сцима
ruera хаа робочого полу — вяхожвть тре разе ша тжжхеиь: 

у вівторок, четвер І суботу.
Полає Робітнмчо-Фарчерсьае Валлааііче Товариство, іаішюраорованк 

в Маяііобі Pt лажні», алміністраціа і друварвв мктитьса а Українськім Pc 
6» лютім Домі, на розі аулшь Тірнчарл і МеаГрегор, у Шаяївегу, Мав. СІМ РОКІВ СОЮЗНОЇ КОНСТИТУЦІЇ, оця!

І біда тільки, що ви отці ша 
новні “передня сторожа”, як 
кажете, у будучій війні, а по 
“передніх" і бють часом-. бу -

$4 00Передплата на рік (Стаття заступника голови Раднаркому УСРР т. Сербиченка.)

Адреса:
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Све. Pritchard Are and MoOregor St, Wtasipeg, Man., Canada

316 Bay Siіа політика, побудована на 
іринцииі самовизначення на
дій аж до відокремлення, на 
єдності інтересів робітничої 
чляси та селянства всіх країн, 
юбудоваиа на диктатурі про- 
іетаріяту. яка не терпить при
гнічення тої чи тої націрналь- 
іости, яка дбає про добробут 
трудящих 
тей, про роТбиток їхньої куль- 

гури, національно? формою та 
нтернаціона.тьної змістом, яка 
ібає про єдність трудящих 
усього світу.

Пішла далеко вперед шля
хом- індустріалізації країни, 
розгорнула величезну культур- 
іу роботу, піднесла на нечува- 
янй рївент, творчу роботу ро
бітничих та селянських мас 
і Українська Республіка, яка є 
складовою частиною Радян- 
.ького Союзу.

Виконання п'ятирічки, за 4 
роки, ліквідація куркульні: як 
кляси, в районах суцільної ко- 
ієктивізації, піднесення добро
бут) трудящих мас наочно до
водить про величезні можливо
сті пролетарської держали.

Семі роковини існування Ра
дянського Союзу ми святку- 

иіироким 
фронтом на здійснення п’яти
річки за 4 роки, ;і в окремих 
галузях нариднього господар
ства за 3, а то й -2 роки.

Запорукою дальшого пере
борювання труднощів, що їх 
намагається утворити капіталі
стичне оточення та шо похо
дять від загострення класової 
боротьби в межах Радянсько
го Союзу є єдність трудящих 
Радянських Республік, їхня во- 
ія боронити єдину в світі про

летарську державу.
Успіхи' соціалістичного бу

дівництва забезпечені творчим 
захватом трудящих мас. їх
ньою непохитною волею її ор
ганізованістю. і вже недалеко 
остаточне знищення всіх капі
талістичних елементів у нашій 
країні і перемога соціалізму.

Хай живе Союз Радянських 
Соціалістичних Республік!

Минуло сім років з часу ви 
дання всесоюзної конституції 
(основних законів про держа
ву). Ці сім,;років пролетаріат 
в спілці "з селянством, під пра
пором комуністичної -вартії, 
уперто й нещадно боровся за 
зміцнення диктатури пролета
ріату, за хуткий розвиток всьо- 

народнього господарства 
Союзу, за вільний розвиток 
всіх національностей, що насе
ляють Радянські СоціялАичні 
Республіки.

Союз Радянських Соціалі
стичних Республік увійшов у 
смугу велитснського розгор
тання соціалістичного будівни
цтва

ває
1 буває ще часом і такс, що 

й голосу з Напікану не все по
слухають.

Колись, от,
гукнув лапа з Витикану:

бинте му іулман

Редакція за оголошення не відповідає.
кажете як

би і
так хоче 
то всі католики робили інкв.НАРОДНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО".її Manitoba
ЗМІНЮ.

А тепер, от, ні.
"Потопі" на перешкоді.
Бо хіба під весну не було з 

Натикану "бог так хоче"?
І хіба не "відхотілось'!/ як 

нічого з того не вийшло?
Отже!...
І ви от лицарі з "Нової Зорі" 

не кричіть: “Дайте знак 
грубіть до бою"! - Ще "раз”. 
Тру біли вже й давали- знак, 
Але...

J
сіх національно

ВИВОЗЯТЬ УКРАЇНСЬКУ БІДНОТУ.ви го“Нероднс представництво" в буржуазних парляментах 
бране тайним голосованням народу, якраз тим і відзначається. ; 
що воно того народу не репрезентує. В тім то якраз і 
штучка демократичних виборів, що у них народ голосує не на

Коли-ж народ починає 
штучку, тоді одно з двох: або 

все одно нічого йому не дадуть, або їм в

m і

Польське урядове) агентство 
повідомляє, що "еміграційний 
синдикат" "розпочав свою ді
яльність і відкрив уже цілий 
ряд відділів та агентур на за 
хідньо - українських землях.
Відділи відкрито: в Луцьку,
Рівнім, Ковлі, Бересті та Льво
ві, а агентури : в Кременці, Дуб 
ні, КостопоЛІ, Здолбунові, Го
рохові, Володимирі Волин
ському, Корці, Пинську, Пру
жинах, Дрогичині та Любомлі.
28 червня до Варшави прибула 
перша група емігрантів, що їх 
завербував “емігрантський син
дикат". Польський уряд, що не 
пускає української еміграції до 
Німеччини, хоче вивезти як- ходить, 
найбільше західно української 
бідноти за море, щоб на їх мі
сце поселити поляків. Він хо
че вивезти цю бідноту так да
леко, щоб вона не змогла по
вертатися до дому. Водночас 
пансько-польський уряд хоче 
використати емігрантів для 
своїх промислових цілей. Отже 
в Перу, Півден. Америці, він за
купив кольонії і рішив транс
портувати туди українських се

лян та робітників, щоб добу
вати там сировину для своєї 
промисловості!. З метою на 
вербування якнайбільшого чи
сла західніх українців засно
вано власне згаданий синдикат, 
його філії та агентури, та ки 
нено безліч агентів на західно
українські села, щоб намовля
ли людей до виїзду за море. 
Вивозити мають крім українців 
ще білорусів.

При вилюднюванні західно
українських "земель помагають 
польським панам українські 
підпанки з "Товариства Опіки 
над українськими- емігранта
ми" у Львові. їх нічого не об- 

шо західно-україн
ська земля переходить в руки 
польської глитайні, їм байду
же, що в гарячім кліматі Перу 
українська біднота гинутиме як 
мухи. ДАЙ українських ундів- 
ських і ухівських панків голов
на річ заробити собі на" люд
ськім нещастю і горю добрі 
бариші. Навіть найменше сві
домий український трудящні 
бачить, які нікчемні та підлі є 
пішки з УНДО й УХО

того, на кого хоче, на кого повинен
розкушувати цні демократичну 
ті його представники 
парламенті замкне рота фашізм

Ніде в буржуазних парляментах не найдете ви більшости 
представників того народу, яке творить більшість в суспіль- 

Величезну більшість в суспільстві творить кляса працю

за

Переборюючи ті труднощі,
CTBI "Потопа" все. бачите, залищо виходять з наслідків гро

мадянської війни, переборю
ючи труднощі, що їх утворює 
капіталістичний світ у бороть
бі з першою й з єдиною у всьо
му світі пролетарською держа
вою—Союз Радянських Соці
алістичних Республік іде не-

робітників і селян. Ця більшість є тою, "що дає жипя 
суспільству. Вона працює, будує, годує, одягає, огріває, во 
зить. її мозольні руки творять все для Життя, все, без чого 
теперішнє лкідство не могло-б існувати. В північній франції 
застрайкувало 250 тисяч робітників ріжних галузів індустрії і 
промислове життя тої частини країни вже до певної міри спа- 
раліжованс. Якщо до них прилучаться ще 300 майнерін 
путь майже всі фабрики країни. Вистарчить, щоб застрайку 
вали залізноДорожники та транспортовики, як в прртягу кіль 
кох днів великі міста будуть пухнути з голоду.

ючих ває
Отже нехай собі “щораз ви

ще й вище ростуть хвилі пото
пи", нехай собі "щораз жахли
віше чути глухі громи бурі, що 
має шаліти над Квропою" 
ви краще мовчіть, їжте ще 
парйстаси і не грубіть ,дохбою.

Бо по “передніх" бють часом, 
Це знайте.

з

зламно вперед.
Братерське співжиття націо

нальних республік у складі Ра- 
Але пошукайте ви в буржуазних парляментах прсдставн.і- дянського (Гоюзу є- й мусить 

» ів того працюючого народу ? Не найдете, або майже не най- ç-j-дтц істйричним прикладом 
дете. Бо коли ви |х там і найдете, то вони там в зникаючі ї 
мсншости, або коли та меншість постановить боротися за ін

Ея ка
ємо. виступаючи

для побудови співжиття наро
дів, коли у кермі стоїть про- 
лєтаріят, коли повалюється ка
піталістичний устрій. Балачки, 
що точаться у ворожих колах 
про те. шо політика влади н 
партії веде до ліквідації націо-

АРЕШТУВАЛИ ОРГАНІЗАТОРА 
ЗАМАХУ НА ПОВПРЕДСТВО.

тересн тих, хто їх післав до Парламенту, то їх з парляменту за 
провадять в тюрму. "Посольська недоторканість", якою так

В< минулому числі “Укр.'.валиться демократія, тоді зникає 
Роб. Вістей" бачили ми взірець “посольської недоторканості!" 
и Польщі, бачили ми посла Павла Росяка з побитою головою. Польська буржуазна газета 

“Кур'єр Поранин" повідомляє, 
що на пропозицію відряджено
го до Югославії польського 
слідчого Скуржинського, юго
славська влада заарештувала 
організатора замаху на радян
ське повпредство у Варшаві. 
Польська судова влада має на
мір звернутися до югослав
ського уряду з пропозицією 
видати Польщі заарештовано-

Поліцай, звичайний наннтий хуліган має багато більше прив пальної культури н руху рі-
лєїв і недоторканост'и в демократичній державі, як той. народ-1 шеннями І 6-го партз'їзду

точно розгромлені.
В наслідок парляментарних виборів 28 липня в Канаді до Союзна конституція, що ви- 

влади прийшов уряд консервативної партії. Консервативн і роблювалась ше за життя Во- 
це партія великих фабрикантів, промисловців, партій лодймира Ілліча, підготувала

оста-
ній представник, який представляє працюючих

партія
найбагатшої, а тнмеамнм і найменшої частини населення краї вже потрібні форми спільного 

Але вона дістала абсолютну більшість в парламенті і буде життя для тих народів, що по
валять капіталістичний устрій

ПОТОПА іни
там правити: видавати закони длу цілого населення країни

Кого репрезентують сучасні демократичні парляменти най- і приєднаються до Союзу Ра- 
краще свідчить щойно опублікована статистика про соціяльн лянських Соціалістичних Ре- 
приналежність парляментарних послів. Найбільше в ниніш спублік, щоб ще більше поси- 
иьому оттавському парляменті є адвокатів. 71 адвокатів. 70 лити могутність Союзу..

Сім років будується Іі зміц-

. А ІЄПС|І Лайте знак] чоловік для народу не пожер 
— затрубіть до бон' TBVt ?
Лицарі Марії! Вперіл, 
аж до побіди!

“Нова Зоря" ч. 52.

ГО.
В авторитетних колах ствер

джують. що одну особу, зані- 
дозріну в організації замаху, 
справді заарештовано, але прі
звище заарештованого і місце, 
де заарештовано, слідча влада 
поки що тримає в таємниці.

Нота польського уряду.

Варшавські газети повідо
мляють, шо польське міністер
ство закордонних справ вручи
ло повпредові СРСР Антонову - 
Овсієнко ноту, в якій викладе
но подробиці слідства в справі 
Тіро замах на радянське пов
предство у Варшаві Одноча
сно газети повідомляють, що 
злочинця, прізвище якого три 
мається в таємниці, заарешто
вано в Югославії, де його ви " 
крив польський слідчий, що 
поїхав туди.

"ґезета Польська" заявляє : 
“Заарештований не поляк і не 
росіянин Дані про заарешто- . 
ваного треба обмежити поки
що тільки цим".

“Кур’єр ІІоранни" також за
являє. що "державну прина
лежність заарештованого не 
вияснено ", Але він є словянин 
"Це, пише "Кур'єр ІІоранни", 
значною мірою унеможливлює 
розкрити фактичне тло зама- 

Ґазета знає наперед і те, 
що “не вдасться також вияви*

Ну, а.неділешній труд, та 
святешній! Не лізь хіба на 
проповідницю? Не страш Івана 
всіми дивами?

послів нинішнього парлямєнту є просто політичні карієристи 
люди, які політику зробили своїм фахом. нюється пролетарська держава. 

Далі каже ця статистика, шо в нинішньому парляменті иІСім років здійснюється єдино- 
Оттаві є 44 фермерів; 2!І докторів; 19 купців; 6 погарів; 6 жур правильна Лєнінова національ- 
налістів; 13 фабрикантів; 4 аптекарі; 4 агенти; 4 ломбермени 
(властителі лісів, або лісових складів); 3 властителі видавництв»; 
і 7 джентлменів (!?). Решта належать до ріжних інших кат< 
горій від садівника до властителя кораблів, контрактора, про 
фесора, корабельного агента і льокомотивного інжинєра.

Робітника в парляменті не найдете. Містер Гіпс певно за 
рахував себе до "джентлменів" (шо цс за соціальна катего
рія?), а Вудсворт певно встилався записати себе до попівства

Ов, плохая жізнь на светс
як кажуть вигнані руські номі 
щики на еміграції.

Мой, Іване! 
захрипнеш. Іване, Грицю, Вар

говори аж

Плохая... варо грішні, громи б вас нари-
1 така вже, бачите, плохая ли! Ти, одне з другим, стерво, 

всюди, що аж демократія трі- знаєш, шо то є гріх? Гріх є не
слу хати бога, пана і священика 

А знаєш, яка буде

ЛІСОВІ Й ФАРМЕРСЬКІ РОБІТНИКИ
шить у перестраху, що аж на 
ші попи у “Новій Зорі” пере- Оце гріх

Організуйте боєву юнію лісових, рільяих і пере- 
їзджаючих робітників.

кара за гріхи? Не зна-а-еш? Т ілякались.
візьме"1 тебе, підсвинку грішПотопа! - кажуть у 52 ч. ці 

єї "благодаті божої".Слідуюча зима буде дуже 
тяжкою, головно для персі

дивлячись на факт, що ця обі
цянка ‘‘допомоги" є просто о. 
бразою, що її кидають в облич
чя голодуючим робітникам, 
тільки незнана частина фаво- 
ритованих її дістане, щоб за
тримати свою душу в тілі.

Товариші робітники 
ми далі будемо ше терпіти без 
ніякого опору? Чи не час вже 
нам зорганізуватися разом в 
боєву організацію іі домагати 
ся своїх прав? Організуймося 
для боротьби за людське жит
тя. а не за життя приблудного 
собаки!

ний, дідько на роги і до пекла 
у смолу кине.

Розгляньмо ми тепер деякі З ЦИХ СОЦІАЛЬНИХ категорій по 

порядку. Що таке адвокати? Що вони роблять для добра су
спільства? Скільки їх є в країні в порівнанию до робітництві] зджаючих робітників 
ft фармерства? Всі вони, а оті вибрані до парламенту зокре

Кипи там, злоЧервона
Топиться вже в ній — ка 

і самий вершок куль
тури європейської... Бовтають 
ся вже в ній позахлистувані і 3 ДРУГИМ 1 молися

— Отже бійсд, злодію, бога, 
панів, дідьків і гріхів!

Отже давай “на боже”.

дію, як не хотів священиків 
слухати!Міста й містечка будуть пе- 

ма. є адвокатами ріжних великих капіталістичних компаній в реповнені иапів-голоднями, об- 
Наприклад адвокат Стит, яАй кандидував в j дертими і бездомними безро

Проминуть цілі мі- 
Але йдучи перед Ісяці, поки хтось з тих робітни- 

фармсрів. він ані слова не сказав про це, а говорив про ново ків дістане нагоду переспати на 
зеландське масДо, при,те, як він ціни на фермерські продукти : теплій постелі, або з’їсти люд

ський обід.

жуть
Отже слухай, мой, одне

першу чергу
окрузі Сслкирк, Май., в тому самому окрузі, що й т. Навізів-1 бітними 
гькиіі, є адвокатом організації готельшиків

держави і мілітаризм і наука і 
капітал...Чи

А червоний демон г кажуть 
регочеться собі СУКНІ! СИН -3] як хочеш, щоб тебе якось од 

оцієї потопи нечистого випутав!
— Замотуєшся говорить : Отак у неділю трудився 

сбітова крізо? Мотайся мо А Іван, очевидно,
Варйарою, та й на Іванові шку

ІіІДВИСШИТЬ 1 т. ін

Що адвокати продукують для країни? Чи дуже потерп-і ■ Ми є тими, що допомагаємо 
ла б країна, коли б. скажемо, адвокати застрайкували? Вони наживати мільйони доларів за 
продукують закони. А що самі вони є адвокатами капіталі- збіжжя, в часі жнив, ми будує 
етичних компаній, що самі вони в більшости є шеровцями та мо залізниці, рубаємо ліси і зй- 
директорами капіталістичних підприємств, то її закони, які во прягаємо воду для електрики 
нн продукують, є на користь тим компаніям і їм самим, а не на службу нечуваиого бага- 

. ' цтва “нашої" канадіїїської ін-
каже статистика, що в парляменті є 44 фермерів дустрії. Але цеї. зими нас бу

слухав з
тай!

Отак, чортів син, демон отой. Ра му жицька терпла віл пере 
червоний. Регочеться, ЯК би А ; ляку- 

Як ми дивимося на те, що нічого... fly, а потопа таки роз 
нас чекає в зимі? Нас чекає тулялась уск^ди, а потопа 
або безробіття, або можли- як кажуть перелякані попи 

І від ніс!вже й цілий світ заливає.
Червона...
...Ф-фіть!..

Воно ніби. Варваро хто то 
знає, як там по смерті, але.. 
бога моли, а дідька не дразни, 
як то кажуть.

Отже дай муі заткай му 
Віднеси

працюючим
Дру і е

Вже одно те, шо 12 тих, фермерів вийшли послами в провінції; де бити клобами поліція, зга- вість другої війни 
Онтеріо, не дуже то свідчить про їхнє фармерування. Є це у няти як худобу й везти до епс - залежить, що ми маємо роби-1 
великій більшости такі фермері, що навіть на фармах не меш діяльних кемнів, де заставит» ; ти. Чи ми допустимо, щоб міг 
ьають. Є це в більшости властителі багатих земельних маєт- нас працювати, як невільникїіі були побиті, як в 1914 році .за

Ми примушені будемо працю-
Далі йдуть докторі, купці, нитарі, журналісти капіталістич вати довгі години за одного 

мої преси, фабриканти, видавці, властителі кораблів, деревних доларз-або й менше на день під 
складів, агенти, і, нарешті “джентлмени”. Робітників, як то брутальним обходженням на

глядачів. В деяких містах і 
Вибрані всі вони голосами ні;тільки адвокатів, бизнесменів. місточках нам обіцятимуть іі > 

докторів, але й голосами робітників та фармерів. В тім то як півтора чи по два долари на 
раз ціла штучка демократії. В тім то якраз і суть цілої справі', день на наших харчах і ми пра
що в останніх виборах партія найбільших фабрикантів внету - цюватимем з цілою енергією 
ішла “оборонцем" робітників і фармерів, обіцяючи безробії за так звану “допомогу” бе’- 

працю, ((кірмерам ціна на їхні продукти, добробут цілому!робітним цих гіпокритів. Не

хавку, най не гавкає 
му вже “на боже" й отого під

XV

отой раб! свинка, що на податки годувз- 
А в осені якось у багачів 

зафариниМось.
Несла Варв.іра, та ще й у ру

ку цілувала
А чоловік їв. Та ше спав і їв 

що дня білого.
Бо "потопа" була ще тільки 

в біблії тоді
рівської “потопи" не було ще’ наперед заготовленими доку- 
тоді на світі. 1 ментами".

інтереси наживачів. ркі морять Жив собі колись 
нас голодом зараз? 'Чи ми бу- господній піп, наче багаць- 
дяио замерзати. В чіп канадій- кий пиріг у маслі плавав, 
ській зимі без приміщення її Та й увесь свій вічок хори 
без поживи? Всі ті, іцо мали ший дія народу “трудився" 
Шаетя дістати роботу іі ті. хто Отак щодня, та день-у-день 
без роботи мусимо органі- лиш їв і спав, та спав і їв. Та 
зуватися. Ми"мусимо домага ще спав — їв раз-у-ргз... А бу
тися. Ми мусимо домагатися вало, іцо мусів лиш чоловік 
допомоги безробітним, а не їсти і спати що тижня... 
добродійства, nç долара на Все бувало... Чого то вже

ків, поміщики, як їх в старому краю називали ти нитки звизків автора замаху 
з якою небудь Групою чи пар
тією" “Заарештований пи
ше далі газета жив протягом 
останніх чотирох років перед 
замахом у Польщі, куди при
їхав із Росії. Відразу ж після 
закладення бомби, він залишив 
Варшаву і виїхав за кордон з

ли

Ікажуть, і зі свічкою не найдете.

бо цієї новозо

ним

и
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